
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2/1076	
Πληροφοριακό δελτίο που πρέπει να δημοσιεύε-
ται στις περιπτώσεις προσφοράς κινητών αξιών 
της παρ. 2 του άρθρου 58 του ν. 4706/2020, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5193/2025 
(Α’ 56) και ισχύει.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1129 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης 
Ιουνίου 2017, σχετικά με το ενημερωτικό δελτίο που πρέ-
πει να δημοσιεύεται κατά τη δημόσια προσφορά κινη-
τών αξιών ή κατά την εισαγωγή κινητών αξιών προς δια-
πραγμάτευση σε ρυθμιζόμενη αγορά και την κατάργηση 
της οδηγίας 2003/71/ΕΚ, όπως τροποποιήθηκε με τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2024/2809 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2024 για 
την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 2017/1129, (ΕΕ) 
αριθ. 596/2014 και (ΕΕ) αριθ. 600/2014 προκειμένου να 
καταστούν οι δημόσιες κεφαλαιαγορές στην Ένωση πιο 
ελκυστικές για τις εταιρείες και να διευκολυνθεί η πρό-
σβαση μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων σε κεφάλαια.

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 58 του ν. 4706/2020 
«Εταιρική διακυβέρνηση ανωνύμων εταιρειών, σύγχρονη 
αγορά κεφαλαίου, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/828 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, μέτρα προς εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1131 και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 5193/2025 (Α’ 56).

3. Τις παρ. 1, 2 και 3 άρθρου 59 του ν. 4706/2020, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 5193/2025 (Α’ 56).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 «Κίνη-
τρα ανάπτυξης επιχειρήσεων, διαρρυθμίσεις στην έμμε-
ση και άμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α’ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (Α’ 146).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θε-
σπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο: 
«Πληροφοριακό δελτίο που πρέπει να δημοσιεύεται στις 
περιπτώσεις προσφοράς κινητών αξιών της παρ. 2 του 
άρθρου 58 του ν. 4706/2020, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 3 του ν. 5193/2025 (Α’ 56), αποφασίζει: 

Άρθρο 1 
Πεδίο Εφαρμογής

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται στις περιπτώσεις 
προσφοράς κινητών αξιών, που λαμβάνουν χώρα στην 
Ελλάδα, εφόσον η συνολική αξία των προσφερόμενων 
κινητών αξιών είναι μεγαλύτερη του ενός εκατομμυρί-
ου (1.000.000) ευρώ και έως το όριο που προβλέπεται 
στην παρ. 2 του άρθρου 58 του ν. 4706/2020 ή/και στις 
περιπτώσεις εισαγωγής αυτών των κινητών αξιών με την 
επιφύλαξη της παρ. 3, του άρθρου 3, του Κανονισμού ΕΕ 
2017/1129 και της εξαίρεσης της παρ. 3 του άρθρου 59 
του ν. 4706/2020.

Άρθρο 2 
Πληροφοριακό δελτίο

1. Ο εκδότης ή ο προσφέρων, καταρτίζει και δημοσι-
εύει πληροφοριακό δελτίο, το οποίο παρέχει τις απαραί-
τητες πληροφορίες που είναι ουσιώδεις για να προβεί ο 
επενδυτής σε εμπεριστατωμένη αξιολόγηση σχετικά με 
τον εκδότη και τον τυχόν εγγυητή, τις κινητές αξίες και 
τους λόγους της προσφοράς.

2. Το περιεχόμενο του πληροφοριακού δελτίου είναι 
ακριβές, ορθό και σαφές και δεν είναι παραπλανητικό. 

3. Το πληροφοριακό δελτίο καταρτίζεται υπό μορφή 
συνοπτικού εγγράφου που συντάσσεται με περιεκτικό 
τρόπο.

4. Το πληροφοριακό δελτίο α) παρουσιάζεται και σελι-
δοποιείται με τρόπο που καθιστά εύκολη την ανάγνωση 
και χρησιμοποιεί χαρακτήρες αναγνώσιμου μεγέθους, 
β) συντάσσεται σε γλώσσα και ύφος που διευκολύνουν 
την κατανόηση των πληροφοριών, ιδίως δε σε γλώσσα 
σαφή, όχι τεχνική, συνοπτική και κατανοητή για τους 
επενδυτές και γ) έχει έκταση επτά (7) σελίδων μεγέθους 
Α4, (μη περιλαμβανομένου του εξωφύλλου και των τυ-
χών παραπομπών σε άλλα κείμενα όπως οι οικονομικές 
καταστάσεις), σύμφωνα με την παράγραφο 3, του άρ-
θρου 1, του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/2809 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7355

88497



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ88498 Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

2024. Όταν το πληροφοριακό δελτίο περιέχει πληροφο-
ρίες για τον εγγυητή, η έκτασή του αυξάνεται κατά μία 
επιπλέον σελίδα μεγέθους Α4.

5. Το πληροφοριακό δελτίο απαρτίζεται από τις εξής 
τέσσερις ενότητες, οι οποίες περιλαμβάνουν τις πλη-
ροφορίες που αναφέρονται στο Παράρτημα Ι της πα-
ρούσας:

α) Εισαγωγή, που περιέχει προειδοποιήσεις στην πρώ-
τη σελίδα του εγγράφου με έντονα γράμματα·

β) βασικές πληροφορίες για τον εκδότη·

γ) βασικές πληροφορίες για τις κινητές αξίες·

δ) βασικές πληροφορίες για τη δημόσια προσφορά κι-
νητών αξιών ή και την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση.

6. Το πληροφοριακό δελτίο περιλαμβάνει επενδυτι-
κούς κινδύνους που αφορούν στον εκδότη, τον τυχόν 
εγγυητή και τις κινητές αξίες.

7. Το πληροφοριακό δελτίο ενσωματώνει τις ιστορικές 
χρηματοοικονομικές πληροφορίες του εκδότη και τυχόν 
εγγυητή μέσω παραπομπής με ηλεκτρονικά μέσα. Για το 
σκοπό αυτό το πληροφοριακό δελτίο περιέχει σχετικούς 
υπερσυνδέσμους. 

8. Εάν απαιτείται σύνταξη εγγράφου βασικών πλη-
ροφοριών βάσει του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1286/2014 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
26ης Νοεμβρίου 2014 σχετικά με τα έγγραφα βασικών 
πληροφοριών που αφορούν συσκευασμένα επενδυτικά 
προϊόντα για ιδιώτες επενδυτές και επενδυτικά προϊόντα 
βασιζόμενα σε ασφάλιση (PRIIP), ο εκδότης ή ο προσφέ-
ρων, ενσωματώνει με διακριτό τρόπο το έγγραφο στο 
πληροφοριακό δελτίο. Η ενσωμάτωση πραγματοποιείται 
μέσω παραπομπής με ηλεκτρονικά μέσα. Για το σκοπό 
αυτό το πληροφοριακό δελτίο περιέχει σχετικούς υπερ-
συνδέσμους. 

9. Το πληροφοριακό δελτίο υποβάλλεται στην Επι-
τροπή Κεφαλαιαγοράς. Στις περιπτώσεις που οι κινη-
τές αξίες εισάγονται προς διαπραγμάτευση σε ρυθμι-
ζόμενη αγορά ή εντάσσονται σε πολυμερή μηχανισμό 
διαπραγμάτευσης, που λειτουργούν στην Ελλάδα, το 
πληροφοριακό δελτίο υποβάλλεται στον διαχειριστή της 
ρυθμιζόμενης αγοράς ή του πολυμερούς μηχανισμού 
διαπραγμάτευσης, κατά περίπτωση τηρουμένων των 
διατάξεων του οικείου Κανονισμού της ρυθμιζόμενης 
αγοράς ή του πολυμερούς μηχανισμού διαπραγμάτευ-
σης. Συγχρόνως, το πληροφοριακό δελτίο δημοσιεύεται, 
σε εύλογο χρόνο πριν την έναρξη της δημόσιας προσφο-
ράς ή και εισαγωγής για διαπραγμάτευση και το αργό-
τερο κατά την έναρξη της δημόσιας προσφοράς ή και 
εισαγωγής. Το πληροφοριακό δελτίο θεωρείται ότι είναι 
διαθέσιμο στο κοινό όταν δημοσιεύεται σε ηλεκτρονική 
μορφή: α) στον δικτυακό τόπο του εκδότη, του προσφέ-
ροντα, β) εφόσον υφίστανται, στον δικτυακό τόπο των 
χρηματοπιστωτικών διαμεσολαβητών που τοποθετούν 
ή πωλούν τις κινητές αξίες, συμπεριλαμβανομένων των 
οργανισμών πληρωμής, γ)στον δικτυακό τόπο της ρυθ-
μιζόμενης αγοράς όπου ζητείται η εισαγωγή προς δι-
απραγμάτευση ή, εφόσον δεν ζητείται εισαγωγή προς 
διαπραγμάτευση σε ρυθμιζόμενη αγορά, στον δικτυακό 
τόπο του διαχειριστή του ΠΜΔ.

10. Το πληροφοριακό δελτίο δεν εγκρίνεται από την 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, σύμφωνα με το άρθρο 59 του 
ν. 4706/2020, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 5193/2025 (Α’ 56). Σχετική επισήμανση 
αναγράφεται στο εξώφυλλο και στην ενότητα 1 «Εισαγω-
γή που περιέχει προειδοποιήσεις» του πληροφοριακού 
δελτίου.

11. Σε τυχόν διαφημίσεις αναφέρεται ότι το πληρο-
φοριακό δελτίο έχει ήδη δημοσιευθεί, τον τρόπο και 
τόπο δημοσίευσης, καθώς και ότι τα πλήρη στοιχεία 
της προσφοράς ή και εισαγωγής περιλαμβάνονται στο 
πληροφοριακό δελτίο και ότι ο επενδυτής πρέπει να 
βασίσει οποιαδήποτε απόφασή του στην εξέταση του 
πληροφοριακού δελτίου στο σύνολό του. 

Άρθρο 3 
Πρόσωπα υπεύθυνα  
για το πληροφοριακό δελτίο

1. Την ευθύνη για τις πληροφορίες που περιέχονται 
στο πληροφοριακό δελτίο, φέρουν:

(α) Ο εκδότης, ο προσφέρων, ή το πρόσωπο που ζητά 
την εισαγωγή,

(β) τα μέλη των διοικητικών συμβουλίων ή των δια-
χειριστικών οργάνων των παραπάνω προσώπων κατά 
περίπτωση, καθώς και

(γ) τυχόν πιστωτικό ίδρυμα ή ΕΠΕΥ που αναφέρεται 
στο πληροφοριακό δελτίο ότι παρέχει την επενδυτική 
υπηρεσία της αναδοχής χρηματοπιστωτικών μέσων ή 
της τοποθέτησης χρηματοπιστωτικών μέσων με δέ-
σμευση ανάληψης ή της τοποθέτησης χρηματοπιστω-
τικών μέσων χωρίς δέσμευση ανάληψης σύμφωνα με 
τις περιπτώσεις (6) και (7) αντιστοίχως του Τμήματος Α 
του Παραρτήματος Ι σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 4 του ν. 4514/2018 (Α’ 14 και Α’ 16), καθώς και 
τυχόν πιστωτικό ίδρυμα ή ΕΠΕΥ που αναφέρεται στο 
πληροφοριακό δελτίο με την ιδιότητα του "συμβούλου", 
"συμβούλου έκδοσης", "συντονιστή έκδοσης" ή άλλη πα-
ρεμφερή ιδιότητα, εάν υφίστανται.

Τα πρόσωπα που φέρουν την ευθύνη για τις πλη-
ροφορίες που περιέχονται στο πληροφοριακό δελτίο 
προσδιορίζονται σαφώς σε αυτό με το όνομα και την 
ιδιότητά τους ή, στην περίπτωση των νομικών προσώ-
πων, με την επωνυμία και την καταστατική τους έδρα. 
Στο πληροφοριακό δελτίο περιλαμβάνονται δηλώσεις 
των εν λόγω προσώπων με τις οποίες βεβαιώνεται ότι, 
καθόσον γνωρίζουν, οι πληροφορίες που περιέχονται 
στο πληροφοριακό δελτίο είναι αληθείς και δεν υπάρ-
χουν παραλείψεις που να αλλοιώνουν το περιεχόμενό 
του.

Άρθρο 4 
Έναρξη Ισχύος - Κατάργηση διατάξεων

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της.
2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσης η υπ’ αρ. 

1/893/16.10.2020 (Β’ 4728) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς καταργείται.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 88499Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

5

  

 
 

 
 

1.
  

 
1.

1.
 

H
 

 
 

K
 (

EE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

1.
2.

 
 

 
 

 
 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ88500 Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

6

 
  

2.
 

  
2.

1.
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
. 

2.
2.

   
  

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
2.

3.
   

  
 

:  
   

 
. 

3.
 

 
3.

1.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 88501Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

7

 
 

 

3.
2 

 
 

 
). 

3.
3.

 
 

 
 i) 

 
 

   
 

 

 

 
 

 
. 

 
3.

4.
 

 
 

 
. 

4.
 

 
 

4.
1.

 
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ88502 Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

8

 
4.

2 
 

 
 

 
4.

3 
   

 
  

   
 

 
 

 

 
 

 
       



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 88503Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2025 

Η Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ88504 Τεύχος B’ 7355/31.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02073553112250008*


		2026-01-13T13:51:17+0200




